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Periodo de :01/01/2018 até 30/04/2018
QUADRO 2 - RECEITAS VINCULADAS DE EDUCAÇÃO

PREVISÃO ATUALIZADA ARRECADAÇÃO ATÉ O
TRIMESTREClassificação Econômica da Receita PREVISÃO INICIAL DO EXERCÍCIOFonte

Recurso Cód. Aplic.

RECEITAS VINCULADAS (EXCETO FUNDEB)

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 0,00958.000,00 912.094,00

200.0012 - PROGRAMA ALIMENTACAO ESCOLAR 100.000,00 0,0066.666,68

66.666,68 0,00100.000,0017281021 - TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO-PRINCIPAL | | |02 2000012

212.0003 - PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO/MUNIC- CRECHES 8.000,00 0,005.333,36

5.333,36 0,008.000,0024281021 - TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO-PRINCIPAL02 2120003

220.0007 - DSE - TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL 850.000,00 0,00840.093,96

840.093,96 0,00850.000,0017281021 - TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO-PRINCIPAL | | |02 2200007

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 0,005.386.400,00 5.467.617,82

200.0005 - FNDE- MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 270.000,00 0,00233.467,20

233.467,20 0,00270.000,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000005

200.0007 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA 150.000,00 0,00128.874,40

128.874,40 0,00150.000,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000007

200.0008 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - CRECHE 163.000,00 0,00145.431,88

145.431,88 0,00163.000,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000008

200.0010 - FNDE - MERENDA ESCOLAR -EJA 13.000,00 0,0011.444,28

11.444,28 0,0013.000,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000010

212.0001 - CONSTR CRECHE QUENIA - PROGR PRO-INFANCIA-TIPO I 891.000,00 0,00831.583,30

831.583,30 0,00891.000,0024181021 - TRANSF.CONV.UNIAO DEST.PROG.DE EDUCACAO-PRINCIPAL05 2120001

213.0001 - FNDE - PNATE - PRE ESCOLAR 16.800,00 0,0013.889,83

13.889,83 0,0016.800,0017180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2130001

220.0004 - PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE 62.500,00 0,0059.245,67

59.245,67 0,0062.500,0017180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2200004

220.0006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 3.800.000,00 0,004.026.097,04

4.026.097,04 0,003.800.000,0017180511 - TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCACAO - PRINCIPAL | | |05 2200006

230.0003 - FNDE-PNATE-ENSINO MEDIO 20.000,00 0,0017.517,54

17.517,54 0,0020.000,0017180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2300003

230.0005 - FNDE- MERENDA ESCOLAR - ENSINO MEDIO 100,00 0,0066,68

66,68 0,00100,0017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2300005

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 273.427,280,00 0,00
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220.0007 - DSE - TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 273.427,280,00

273.427,2817281021 - TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROGR.EDUCACAO-PRINCIPAL | | |02 2200007

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 1.876.684,380,00 0,00

200.0005 - FNDE- MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 53.467,200,00

53.467,2017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000005

200.0007 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA 0,00 28.874,400,00

28.874,4017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000007

200.0008 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - CRECHE 0,00 36.765,200,00

36.765,2017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000008

200.0010 - FNDE - MERENDA ESCOLAR -EJA 0,00 2.777,600,00

2.777,6017180531 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNAE - PRINC. | | |05 2000010

212.0001 - CONSTR CRECHE QUENIA - PROGR PRO-INFANCIA-TIPO I 0,00 237.583,300,00

237.583,3024181021 - TRANSF.CONV.UNIAO DEST.PROG.DE EDUCACAO-PRINCIPAL05 2120001

213.0001 - FNDE - PNATE - PRE ESCOLAR 0,00 2.689,830,00

2.689,8317180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2130001

220.0004 - PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE 0,00 17.578,990,00

17.578,9917180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2200004

220.0006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 0,00 1.492.763,680,00

1.492.763,6817180511 - TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCACAO - PRINCIPAL | | |05 2200006

230.0003 - FNDE-PNATE-ENSINO MEDIO 0,00 4.184,180,00

4.184,1817180541 - TRANSF.DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PNATE - PRINC.05 2300003

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

1 - TESOURO 0,0085.000,00 61.411,79

211.0000 - EDUCACAO INFANTIL - REMUNERACAO APLIC. FINANCEIRAS 15.000,00 0,0010.000,00

10.000,00 0,0015.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL01 2110000

221.0000 - ENSINO FUNDAMENTAL - REMUNERACAO APLIC.FINANCEIRAS 70.000,00 0,0051.411,79

51.411,79 0,0070.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL01 2210000

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 0,008.000,00 5.975,67

200.0012 - PROGRAMA ALIMENTACAO ESCOLAR 1.000,00 0,001.070,65

1.070,65 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2000012

 52/22/11/2018 11.56.47OFR00177 Versão 03/10/2016 - 12:03



MUNICÍPIO DE Cabreuva - CONSOLIDADO GERAL

Periodo de :01/01/2018 até 30/04/2018
QUADRO 2 - RECEITAS VINCULADAS DE EDUCAÇÃO

PREVISÃO ATUALIZADA ARRECADAÇÃO ATÉ O
TRIMESTREClassificação Econômica da Receita PREVISÃO INICIAL DO EXERCÍCIOFonte

Recurso Cód. Aplic.

212.0003 - PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO/MUNIC- CRECHES 5.000,00 0,003.571,66

3.571,66 0,005.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2120003

220.0007 - DSE - TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL 2.000,00 0,001.333,36

1.333,36 0,002.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2200007

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 0,0057.000,00 46.069,88

200.0005 - FNDE- MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 1.000,00 0,00827,37

827,37 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000005

200.0007 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA 1.000,00 0,00666,68

666,68 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000007

200.0008 - FNDE - MERENDA ESCOLAR - CRECHE 1.000,00 0,00666,68

666,68 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000008

200.0010 - FNDE - MERENDA ESCOLAR -EJA 1.000,00 0,00666,68

666,68 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000010

212.0001 - CONSTR CRECHE QUENIA - PROGR PRO-INFANCIA-TIPO I 0,00 0,001.818,68

1.818,68 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120001

212.0002 - APOIO A CRECHES-MANUTENCAO EDUCACAO  INFANTIL 0,00 0,0081,33

81,33 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120002

212.0005 - FNDE-CHECHES - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 0,00 0,00319,37

319,37 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120005

212.0006 - PAR AQ. EQUIP. CRECHE QUENIA 0,00 0,00909,56

909,56 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120006

212.0007 - FNDE - PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE 0,00 0,0015,23

15,23 0,000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120007

213.0001 - FNDE - PNATE - PRE ESCOLAR 1.000,00 0,00666,68

666,68 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2130001

220.0004 - PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE 1.000,00 0,00832,60

832,60 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2200004

220.0006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 50.000,00 0,0037.932,34

37.932,34 0,0050.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2200006

230.0003 - FNDE-PNATE-ENSINO MEDIO 1.000,00 0,00666,68

666,68 0,001.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2300003
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1 - TESOURO 4.745,110,00 0,00

221.0000 - ENSINO FUNDAMENTAL - REMUNERACAO APLIC.FINANCEIRAS 0,00 4.745,110,00

4.745,1113210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL01 2210000

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 642,270,00 0,00

200.0012 - PROGRAMA ALIMENTACAO ESCOLAR 0,00 403,970,00

403,9713210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2000012

212.0003 - PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO/MUNIC- CRECHES 0,00 238,300,00

238,3013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2120003

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS 8.069,760,00 0,00

200.0005 - FNDE- MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 160,690,00

160,6913210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2000005

212.0001 - CONSTR CRECHE QUENIA - PROGR PRO-INFANCIA-TIPO I 0,00 1.818,680,00

1.818,6813210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120001

212.0002 - APOIO A CRECHES-MANUTENCAO EDUCACAO  INFANTIL 0,00 81,330,00

81,3313210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120002

212.0005 - FNDE-CHECHES - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 0,00 319,370,00

319,3713210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120005

212.0006 - PAR AQ. EQUIP. CRECHE QUENIA 0,00 909,560,00

909,5613210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120006

212.0007 - FNDE - PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE 0,00 15,230,00

15,2313210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2120007

220.0004 - PROGR.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE 0,00 165,920,00

165,9213210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2200004

220.0006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO 0,00 4.598,980,00

4.598,9813210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL05 2200006

SUBTOTAL DE RECEITAS VINCULADAS(EXCETO FUNDEB) 6.493.169,16 2.163.568,806.494.400,00
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TRANSFERÊNCIAS

FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 8.627.373,2224.000.000,00 24.627.373,22

260.0000 - EDUCACAO - FUNDEB 24.000.000,00 8.627.373,2224.627.373,22

24.627.373,22 0,0024.000.000,0017580111 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB-PRINCIPAL02 2600000

8.627.373,2217580111 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB-PRINCIPAL02 2600000

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 18.369,28150.000,00 118.369,28

263.0000 - EDUCACAO-FUNDEB-REMUNERACAO APLICACOES FINANCEIRAS 150.000,00 18.369,28118.369,28

118.369,28 0,00150.000,0013210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2630000

18.369,2813210011 - REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL02 2630000

SUBTOTAL DE FUNDEB 24.745.742,50 8.645.742,5024.150.000,00

31.238.911,66 10.809.311,3030.644.400,00TOTAL:
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